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Věc:  Stanovisko a  požadavek Rady seniorů  ČR k „Návrhu zákona,  kterým se  mění  některé

zákony v oblasti daní“ – Č.J. MF – 3238/2016/32-9
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Vážený pane první místopředsedo vlády České republiky,

děkujeme  za  připomínkovat  navrhované  úpravy  významných  daňových  zákonů,  které  z pohledu

seniorské populace hodnotíme pozitivně.  Zvláště oceňujeme:

- další zvýšení daňového zvýhodnění na vyživované děti,

- rozšíření  daňového  osvobození  nákupu  zboží  a  služeb  zdravotních  zařízení,  zdravotních

prostředků a vitamínových prostředků nehrazených zdravotními pojišťovnami u FKSP,

- odstranění nerovnosti u slevy na dani pro poplatníka daně z příjmu fyzických osob v návaznosti

na průkaz ZTP/P a

- upřesnění dikce zákona ve vztahu k uplatnění slevy na dani z příjmů u invalidních osob. 

Rada seniorů České republiky neuplatňuje k „návrhu zákona, kterým se mění některé zákony

v oblasti  daní“ žádné připomínky,  kromě  jednoho zásadního požadavku. Požadujeme daňové

osvobození  donátorů  od sponzorování  ČINNOSTI spolků  (§  214,  odst.1  zákona č.89/2012Sb.,

občanského zákoníku) a svazů spolků (§ 214, odst.2 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku).

Současná dikce zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů  výrazně diskriminuje spolky a svazy

spolků oproti politickým stranám a politickým hnutím. Těmto sponzorům zákon umožňuje až do

výše 2 % daňového základu odečíst sponzorování činnosti politických stran a politických hnutí.

Rada  seniorů  ČR požaduje  neopodstatněnou  diskriminaci  odstranit  a  sponzorování  činnosti

umožnit  kromě  politickým  stranám  a  politickým  hnutím  též  dalším  subjektům  občanské

společnosti. K tomu požadujeme věcně a legislativně technicky upravit § 15, odstavec 1 a § 20

odstavec 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů.

Podáváme tuto zprávu, předem děkujeme za akceptování opodstatněného požadavku a jsme s úctou

                                                                                                                                    Dr. Zdeněk Pernes

                                                                                                                                          předseda

                                                                                                                                           RS ČR  
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